

## KONYA ARAŞTIRMALARI III; LYKAONIA (KONYA MERKEZ BÖLGESİ).

Doç.Dr.Hasan BAHAR\*

### 1- Fiziki Coğrafyası:

Antik çağda Lykaonia olarak adlandırılan bölge, günümüzde büyük oranda Konya ovasının topraklarıyla sınırlıydı. Bu alan günümüzde Konya ile Ereğli arasında 1000 m. izohipsinin çevrelediği kesimdir. Ovanın güneydoğuya bakan kesimi 1000 m. ve daha aşağıdadır. Konya'nın kuzeyinde Tutup Beli, Aşağı Pınarbaşı, güneyinde Çumra-Kılbasan arası, Ereğli ve doğu'da: Karapınar, Hodul Dağı etekleri ile sınırlanan alanın yüksekliği 1000 m. veya daha alçak, yarımay şeklinde, geniş bir ovadır. Bu kesimde kalker kayalardan oluşmuş Osmancık Tepe (1280 m.) ve volkanik kayalardan oluşan Karadağ (2288 m.), Karapınar'ın kuzey doğusundaki Karacadağ (1375 m.) dağları yer almaktadır. Jeolojik zaman içinde Tutupbeli-Karaman arasındaki bu ova kesiminde bir göl bulunmaktaydı<sup>1</sup>.

Konya havzasında bataklıklar, volkan patlama çukurlarına yerleşen göller ve eski Konya gölünün kumlu tabanlar ve çevresinde dalgaların aşındırmasıyla oluşmuş falezler ve bazı karstik şekiller meydana gelmiştir. Bu havzanın içinde günümüzden önce 23 000-17 000 yılları arasında yüksekliği 1004-1012 m., uzunluğu 100 km. ve derinliği 15 m.'ye varan bir göl bulunmaktaydı. Günümüzden Önce 8600-7500 yıllarında çekilen göl sularının etrafında yerleşmeler kurulmaya başlanmıştır<sup>2</sup>. Konya ve Tuzgölü havzalarında plüvyal göllerin pleistosen sonu ve holosendeki kıyı sınırlarında ve bölgede rüzgar yönlerindeki değişmeden yola çıkılarak, göl sularının durumu tespit edilerek 5 çekilme dönemi olduğu anlaşılmıştır. Bunlara bağlı olarak bölgede iklim değişiklikleri de meydana gelmiştir. Konya'da bulunan göl sularının çekilmesi plüvyal koşullarda başlamış, ikinci çekilme evresinden sonra pleistosenden holosene geçilmiştir. Bu sürede , iklimde görelî bir

\* S.Ü. Fen-Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü öğretim üyesi.

<sup>1</sup> A.R. Çetîk, *Türkiye Vejetasyonu: I, İç Anadolu'nun Vejetasyonu ve Ekolojisi*, Konya 1985, s. 35.

<sup>2</sup> İ. Atalay, *Türkiye Coğrafyası*, 4. Bas., İzmir 1994, s.58.

ısınma ve eskisine oranla güney rüzgarlarında güçlenme, yağışta azalmanın olduğu anlaşılmıştır<sup>3</sup>.

O. Erol, Konya yakınındaki Dervişin Hanı'nda bulunan taş aletlerin kıyı kordonu kumları içindeki buluntu şekillerinden, bunların Konya havzasında göl seviyesinin 1010 mm.'den 1006 m. ye çekilmesinden sonra bırakılmış olmaları gerektiğini öne sürmüştür. Bölgedeki diğer tarihöncesi çağlarına ait yerleşme yerlerinden Can Hasan III, Aşıklı Höyük, Suberde, Er Baba, Hacılar ve Çatal Höyük'ün en alt tabakalarındaki ilk yerleşmeler, su seviyesinin azalmasından ya da tamamen çekilmesinden sonra olmuştur<sup>4</sup>. Doğal çevrenin oluşmasıyla Olgun Neolitik dönem yerleşmelerinden Çatalhöyük ve Er Baba'da G.Ö. 8000 yıllarında yabancı buğday türlerinin ekimine başlanmıştır<sup>5</sup>.

Konya'nın kuzeyinde bulunan Tuz Gölü Havzası: Tuz Gölü'nün deniz seviyesinden yüksekliği 905 m. dolaylarındadır. Güneyinde Aksaray ilinin Sultanhanı ile sınırlanan ve Şerefli Koçhisar'a kadar uzanan, batıda Konya'nın kuzeyinde Altınekin ilçesinden itibaren Konya-Ankara asfaltı boyunca bir şerit şeklinde yer alan Cihanbeyli ovasını içine alan kesimin plüvyal devirde su altında olduğu sanılmaktadır<sup>6</sup>.

Tuz Gölü havzası diğer havzalardan farklı olarak platolar ile çevrilmiştir. Havzanın güney ve batısında geniş alüvyal düzlükler bulunur. Pleistosenin nemli döneminde göl yüzeyi, 1000 m. yüksekliğe kadar ulaşmıştır ancak günümüzde 899 m. yüksekliğe sahiptir. 1500 km<sup>2</sup>'lik bir alanı kaplayan göl, yaz mevsiminde büyük oranda kurumakta ve bu alanlardan sofr tuzu elde edilmektedir<sup>7</sup>.

Konya ve çevresi bitki örtüsü dört ana grupta incelenebilir: 1) Ova stepi, 2) Alçak dağ stepi ve step ormanları, 3) Yüksek dağ stepleri ve step ormanları 4) Step ormanları üstündeki Alpinik stepler.

1) Deniz seviyesinden 800- 1100 m. arasında değişen yükseklikte bulunan ova stepinin primer bitki örtüsüdür. Özellikle tarıma ayrılmış

<sup>3</sup> U. Esin, *İlk Üretimçiliğe Geçiş Safhasında Güney-Doğu Avrupa ve Anadolu'da Doğal Çevre Sorunu*, İstanbul 1979, s.45-46.

<sup>4</sup> H. R.Cohen, "The Paleocology of South Central Anatolia at the Enn of the Pleistocene and the Beginnig of the Holocene", *Anatolian Studies (AS.)*, XX, 1970, 119-137.; O. Erol, "Konya, Tuzgölü, Burdur havzalarındaki plüvyal göllerin çekilme safhalarının jeomorfolojik delilleri", *Coğrafya Araştırmaları Dergisi* III/4, Ankara 1972,13-52.; Esin, Age, 46.

<sup>5</sup> Esin, Age., s.76.

<sup>6</sup> Çetik, Age., 35.

<sup>7</sup> Atalay, Age, 58.

bozulmuş, pek çok kesimde antropogenik sekonder bir bitki örtüsü yer almaktadır.

2) 1000- 1250 m. arasındaki yüksekliklerde yer alan bitki örtüsü. Buralarda da bazı kesimlerde primer vejetasyon yok olmuş ve tamamen tahrip olarak stepe dönüşmüş, ya da bozuk step ormanları ve çalılıkları görülür. Bu nedenle sekonder orman yapısı görülür.

3) 1200-2000 m. arasında değişen yüksekliklerdeki dağlık kesim bitki örtüsüdür. Yüksek dağlık kesimin primer orman yapısı bozulmuş , yüksek dağ stepleri ve bozuk ormanlara dönüşmüştür. Çok az sayıda primer orman artıkları görülür. Bunlar karaçam, köknar-sedir, karaçam-sedir karışık ormanları şeklindedir.

4) Orman kesiminin üstünde kalan kesimde ekstrem iklim koşulları gözlenir. Bu yüzden sadece alpinik çalılar veya otlar görülür

Konya'da bulunan Takkeli Dağ'ın florası, bölgenin bitki örtüsü bakımından özelliğini şu şekilde göstermektedir.; İrano-Turanien elementler % 32.40, Akdeniz elementleri % 3.7, Doğu Akdeniz % 3,78 ve diğer türler % 60 şeklindedir<sup>8</sup>.

Tarihi dönemlerde bölgeden büyük orduların geçmesi, sadece insan kaybına değil floranın zayıflamasına da sebep olmuştur<sup>9</sup>. Bu alan bitki örtüsü bakımından İrano-Turanien floristik bölgesinin en batısında yer almaktadır. İç Anadolu florasının çoğunluğunu kurakçıl bitkiler meydana getirir. Bu bölge Doğu Anadolu ve İran üzerinden Orta Asya'ya kadar uzanan yarı çöl alanın devamı olarak nitelendirilir<sup>10</sup>. M.Ö. II.binde bölgede su anıtlarının yapılması<sup>11</sup>, kuraklığa işaret ettiği gibi, Antik Çağ'da da bölgenin özelliklerini aynı şekilde devam ettirdiği anlaşılmaktadır. Bölge soğuk ve ağaçsız olup, su kıtlığı çekilmekte; bulunan yerlerde su parayla satılmaktadır. Bu duruma rağmen büyük sürüler halinde koyun yetiştirilmektedir<sup>12</sup>.

2) 1997 Yılı Yüzey Arařtırmalarına Göre Bölge Yerleşmeleri:

<sup>8</sup> Çetik, Age., 25, 26,28, 30.

<sup>9</sup> Ksenophon, II, 10-19.

<sup>10</sup> A.R. Çetik, İç Anadolu'nun Vejetasyonu ve Ekolojisi, Konya, 1985,

<sup>11</sup> J. Mellaart, "The Late Bronze Age Monumentes of Eflatun Pınar and Fasıllar near Beyşehir", AS, XII, s.111- 117. : R. Naumann, "Einige Beobochrungen in Eflatun Pınar", Mansel'e Armağan, I. Ankara, 1974, s. 467-474.

<sup>12</sup> Strabon XII.VI.569

*A) Konya - Akören Arası Yerleşmeleri:*

Zoldra Höyük-Zoldere(Lystra): Konya ilinin Hatunsaray ilçesindeki Höyük, ilçenin 1 km. kuzeyinde yer alır. Boyutları 300 x 300 x 30 m.'dir. Yüzeyde İlk Tunç Çağı (İTÇ), M.Ö.II.Bin, Demirçağı (DÇ), Hellenistik-Roma dönemleri keramik parçaları tespit edilmiştir. Höyüğün 50m.kadar güney-batı yönünde yer alan tarlalarda Antik çağda ekime alındığı iddia edilen boya otu kökü çıkarılmaktadır. Dokumacılıkla uğraşan Mehmet Erat adlı bir vatandaşın 40-50 cm. derinlikten çıkardığı bu köklerin höyükler yakınında olduğunu iddia etmesi ilginç bulunmuştur.

Korna-Dinorna-Elfetirli Höyük; Hatunsaray ilçesine bağlı Kavak köyünün 4 km. güneyindeki, Höyüğün boyutları 500 x 250 x 30m. olup, höyüğün güney ve güneybatı yönünde uzanan antik yerleşme 1km. çapında bir genişlikte devam etmektedir. Höyüğün güneyinde yer yer sur kalıntıları ve mimari izler mevcuttur. Ayrıca höyüğün batı eteklerinden geçen antik yol(Roma) izleri takip edilebilmektedir.

Örencik Yerleşmesi: Meram ilçesine bağlı Kayı köyünün 1km. güneyinde Kavak karayolunun içinden geçtiği bir yüzey yerleşmesidir. Kavak köyüne geçit teşkil eden dağların kuzey yamacında olan antik yerleşme üzerinde XIX. yüzyıla ait bir han ve günümüzde de tamir edilmiş bir sarnıç bulunmaktadır.

Hatip höyük: Burası 1992 yılından bu yana bir çok kez inceleme yaptığımız bir höyüktür. Meram ilçesinin Hatip köyünün 250 m. kuzeyinde bulunan höyük 100 x 100 20 m. boyutlarındadır. Höyük Konya'nın 15 km. güneydoğusunda yer alır. Ancak 200 m. çapında bir alanda yerleşme izleri keramik buluntularından anlaşılmaktadır. Höyüğün 50 m. doğusunda yapılan iki adet yazlık villanın ileride höyüğün tahribata açık olduğunu göstermektedir. Ayrıca höyük tepesinde defineciler tarafından 10 m. lik iki sondaj çukuru höyüğün fazla bir tahribat gördüğünü yansıtmaktadır.

Eksile (Çataören) Höyük: Akören'e bağlı Eksile köy merkezinin kuzeyindeki yerleşme alanı içinde olan höyük oldukça tahribat görmüştür. Mevcut konumu itibarıyla 200 x 100 x 10 m. boyutlarındadır. Kalkolitik, İTÇ, Grek ve Roma dönemi keramik parçaları tespit edilmiştir.

Eksile II Höyük: Eksile köyünün 2 km. kuzeyinde Dinorna yolu üzerinde bulunan höyük 150 x 100 x 15 m. boyutlarındadır. İTÇ keramik parçalarından başka bir buluntu vermeyen höyük üzerindeki mimari kalıntıların da aynı döneme ait olduğunu sanıyoruz.

Şahne Öreni : Eksile köyünün 1 km. günebatısında Eksile deresinin doğu kıyısında yer alır. İTÇ., DÇ., ve Ortaçağ keramik parçaları bulunmuştur. Ayrıca 50 x 10 m. boyutlarında bir mimarı yapıya ait temel izleri görülmüştür. Kireç harcı kullanılan yapının bir kilise ya da manastır olabileceğini sanıyoruz.

Pamukçu H.; Konya'nın 18 km. güneydoğusunda bulunan höyük 100 x 100 x 25 m. boyutlarındadır. Höyüğün karşısında Selçuklu dönemine ait bir de han bulunmaktadır. Höyük yüzeyinde M.Ö. II. Bin ve Demirçağ keramik parçaları tespit edilmiştir.

Bayat H.; Konya'nın 20 km. güneydoğusunda Bayat köyü sınırları içindedir. Höyük köyün kuzeyinde bulunur. Boyutları 150 x 150 x 20 m.dir. Yerleşme Kalkolitik, İTÇ., DÇ. ve Antikçağ dönem keramik parçaları vermektedir.

Kayı H.; Konya'nın 30 km. güneydoğusunda Kayı köyü merkezinde bulunmaktadır. Höyük 200 x 150 x 25 m. boyutlarında olup eteklerinden toprak alımı nedeniyle tahribatlar olmaktadır. Buluntu grubu olarak Kal., İTÇ., II.Bin, Demirçağ ve Antik keramik parçaları tespit edilmiştir.

May Höyüğü: Akören'in 5 km. güneybatısında May yolu üzerindedir. Yoldan 500 m. doğuda yer alan höyüğün boyutları 400 x 400 x 40 m. dir. İTÇ., Demirçağı ve Hellenistik keramik parçaları tespit edilmiştir.

Akören Karahöyük : Akören ilçesinin 5 km. doğusunda Karahöyük köy merkezinde bulunan höyük 300 x 250 x 35 m. boyutlarındadır. Ancak köylülerin höyükten toprak almaya devam etmesi nedeniyle giderek yok olmaktadır. Yerleşmenin 1/10'u bu nedenle yokolmuştur. 1/3'ü ise köyün mezarlığı olarak kullanılmaktadır. Keramik Höyükte İTÇ., M.Ö. II. bin, Demirçağı, Hellenistik ve Roma dönemi malzemeleri tespit edilmiştir. Höyük üzerindeki mezarlığın batı duvarının dış yüzeyinde 110 x 64 cm. boyutunda antik bir mezar steli bulunmaktadır.

#### *B)Konya-Seydişehir Arasındaki Yerleşmeler.*

Bulumya (Erenkaya) Kaya oyma mezarları ve kiliseleri: Konya-Seydişehir karayolunun 45.km' sinde Bulumya(Erenkaya) İnlice köyleri yerleşmede antik bir havuz, kayaoygu mezarı ve arasındaki ortaçağ dönemine ait han kalıntısı mevcuttur. Antik yerleşmeden kuzeydoğuya uzanan volkanik vadi üzerinde kayaoygu odalar ve mezarlar yer almaktadır. Bu alandan güneye doğru Güneydere(Botsa) ve Gökyurt(Gilisra)'ya kadar

uzanan 15 km.lik bir alanda yer yer peri bacaları görüntüleri kayaoygu odalarıyla Ürgüp-Göreme benzeri jeolojik oluşumlar ve arkeolojik kalıntılar bulunmaktadır.

Mula Höyük; Gökyurt (Gilisra) köyünün 1,5 km. kuzeydoğusunda bulunan höyük 200 x 150 x 20 m. boyutlarındadır. Burası İTÇ., M.Ö. II.Bin ve Demirçağı keramik parçaları vermektedir.

Gilisra (Gökyurt): Gökyurt volkanik bir yapı üzerine kurulmuş bir köydür. Köyün oturduğu alanda antik döneme ait kaya oygu mezarlar, sarnıçlar ve kilise yapıları mevcuttur. Köyün 1 km. kuzeyindeki dağlık alan ise yüzlerce peribacaları ile doludur. Bölge olarak korunması gerekmektedir.

Güneydere (Botsa); Botsa köyünden geçen vadi üzerinde birçok kaya mezarı bulunmaktadır.

Seydişehir II H.; Seydişehir ilçesinin 1 km. kuzeyinde Konya karayolunun 50 m. doğusunda kayalık doğal bir tepe üzerinde yer alan höyük 500 x 300 x 50 m. boyutlarındadır. Demirçağ boyalı ve gri keramikleri vermektedir.

#### *C) Konya-Sarayönü Arasındaki Höyükler:*

Peynirli Höyük(Çaltı): Selçuklu ilçesine bağlı Çaltı Köyünün 500 m. batısında, Konya İstanbul karayolunun 6 km. doğusunda bulunan höyüğün boyutları 75 x 50 x 25 m. kadardır. Ancak yüzey yerleşmesi höyüğün 1 km. batısına kadar yayılmaktadır. Buluntu olarak Neolitik(Neo.), Kalkolitik(Kal.), İTÇ. ve DÇ. keramik parçaları vermektedir.

Karahöyük (Çaltı); Çaltı köyünün 3 km. kuzeyinde yer alan höyüğün boyutları 100 x 150 x 35 m'dir. İTÇ., M.Ö:II. Bin, Demirçağı, Hellenistik ve Roma dönemi keramikleri saptanmıştır.

Beçene (Biçer) H.; Selçuklu ilçesine bağlı Beçene köyünün 2 km. güneyinde yer alan höyük 300 x 200x 40 m. boyutlarındadır. Höyükte Neolitik çağı yansıtan bol miktarda obsidyen alet parçacıkları tespit edilmiştir. Ayrıca höyük üzerinde M.Ö. II. bin ve Demirçağı yerleşme izlerini yansıtan keramik parçaları bulunmaktadır. Diğer taraftan Höyüğün 50 m. güneyinde yayvan bir şekilde genişleyen 200 x 200 x 5 m. boyutlarında ikinci bir höyükleşme bulunmaktadır. Obsidyen parçaları bu alanda ve kuzeye doğru yayılan bir alanda tespit edilebilmektedir. Beçene köyü içinde antik dönemden kalan mimari parçalar ve pitos parçaları bulunmaktadır.

Kınık Köyü: Selçuklu ilçesine bağlı Kınık köyünde antik mimari ve mezar stelleri parçaları bulunmaktadır.

Bağrikurt Höyük ve Tümölüsü: Selçuklu ilçesine baėlı Bağrikurt köyünün 3 km. kuzey doğusunda Meydan karayolunun 30 m. güneydoğusunda bir höyük ve tümölüs bulunmaktadır. Höyük 75 x 75 x 30 m. boyutlarındadır. Demirçağ, Klasik ve Hellenistik dönem keramik parçaları tespit edilmiştir. Höyüğün 50 m. güneyinde 30 x 30 x 8 m. boyutlarında klasik döneme tarihlenebilecek bir tümölüs bulunmaktadır. Defineciler tarafından soyulduėu anlařılan tümölüsün tepe noktasından, mezar odasına girilmiştir. Üçgen çatılı yapı yaklaşık 1.75 x 125 x 1 m.boyutlarındadır. Buradaki oda blok taşlardan yapılmıř olup herhangi bir bezeme izi görülmemektedir.

*D- Konya- Altinekin Arasındaki Höyükler.*

Altinekin H.; Altinekin ilçe merkezinde 300 x 350 x 30 m. boyutlarında olan bu höyükte İTÇ., M.Ö: II.bin, Ortaçağ keramikleri tespit edilmiştir. Belediye tarafından höyük üzerinde yapılan gezi yolu ve ağaçlandırma höyüğün tahribatına neden olmuřtur. Ayrıca höyüğün doğusundan geçen cadde yapımı höyüğü tahrip etmektedir.

Tutup H.; Konya Ankara karayolunun 45. km'sinde yer alan höyük 300 x 300 x 20 m. boyutlarındadır. Üzerinde İTÇ., II.Bin ve Demirçağı keramik parçaları tespit ettiėimiz höyüğün tepe kısmında antik mimari izleri izlenebilmektedir.

Güvenç (Gögenç) Höyük (Doėu): Karatay ilçesine baėlı Güvenç köyünün 3 km doğusunda yer alan höyük 150 x 200 x 25 m. boyutlarındadır. M.Ö. II.bin, Demirçağ ve Klasik dönem keramik parçaları vermektedir. Tepede defineciler tarafından yapılan kaçak kazılara ait izler mevcuttur.

Eğribayat H.; Selçuklu ilçesine baėlı Yaėlıbayat köyünün 2 km. doğusunda yer alan höyünün boyutları 150 x 200 x 20 m. dir. Yerleşme üzerinde M.Ö. II.bin ve Demirçağ keramik parçaları tespit edilmiştir. Höyüğün doğu eteklerinde XIX. yüzyıla ait bir han ve sarnıç bulunmaktadır. Defineciler tarafından hanın içinde tahribatların olduėu kazı çukurlarından anlařılmaktadır.

*E- Konya- Karatay Merkez ilçesi Höyükleri:*

İřgalaman Çingen Höyük: Konya -Karatay ilçesinin merkezinde İřgalaman mahallesi Tekel depolarının bahçe alanında yer alan höyük 300x 500 x 20 m. boyutlarındadır. Höyüğün yarıya yakın kısmı teraslama nedeniyle tahrip olmuřtur. Burada İTÇ., M.Ö.II.bin ve Antik çağı yansıtan keramik parçaları tespit edilmiştir.

Karaaslan - Tekintaş H.; Karatay ilçesi Karaslan Mahallesiinde, Konya -Karaman Karayolunun 1 km. doğusunda yer alır. Höyük 200 x 150 x 20 m. boyutlarındadır. Yerleşmede M.Ö.II.bin ve antik çağ keramik parçaları tespit edilmiştir.

Karaaslan H.; Burası Karatay ilçesi Karaslan mahallesiinde yer alır. Konya-Karaman karayolu ve etrafındaki yapılaşmadan dolayı höyüğün 5/4'ü tahrip olmuştur. Yerleşmenin mevcut boyutları 250 x 50 x 10 m. dir ve burada Demirçag ve Hellenistik keramik parçaları tespit edilmiştir.

Yaylapınar H.; Meram ilçesi yaylapınar semtinde bulunan höyüğün boyutları 200 x 200m. x 20 m.dir. Höyüğün doğu kısmı toprak alma ve batı kısmı yapılaşma nedeniyle tahrip olmaktadır. İTÇ., M.Ö. II.bin, Demirçag ve hellenistik keramik parçaları tespit edilmiştir.

#### *F- Konya-Beyşehir Arasındaki Yerleşmeler:*

Kızılören: Meram ilçesi Kızılören Kasabasının 2 km. batısında kayaoygu şeklinde iki adet erken dönem kilise bulunmaktadır. Aralarında 50 m. mesafe olan kiliselerden kuzeyde olanı bazilika tipinde olup 4 x 5 m. dikdörtgen şeklinde ve 2.5 m. kadar yüksekliktedir. Özellikle doğu ve güney iç yüzey duvarlarında nişler, kırılmış olduğu anlaşılan anakayadan yapılmış sütun yerleri mevcuttur. Ayrıca batı duvar yüzeyinde kırmızı boya ile yapılmış bezeme izleri seçilebilmektedir. Güneybatıda yer alan giriş kapısının batı çerçevesinin üst kısmında bir Grekçe yazıt yer almaktadır. Ancak bu yazıt oldukça tahrip olmuştur:

Mevcut yazıt:

? YKTPH,

ONTIC/// ]

AHKH/// İCK, şeklinde okunabilmektedir.

Bazilikanın 50 m. güneyinde bulunan ikinci kilise ise Grek haçı şeklinde olup 3 x 3 m. genişliğinde ve 3 m. yüksekliğindedir. Ayrıca kiliseler ile Kızılören arasından geçen antik yol izleri yer yer mevcuttur.

Kızılören'de bulunan bir çeşme taşına konmuş antik dönem oda mezarına ait üzerinde figürler bulunan iki adet friz bulunmaktadır.

Balkaya -Bağırsak Kale: Konya - Beyşehir karayolunun 60 km.sinde, karayolunun 5 km. kuzeydoğusunda yer alan bölgede Balkayalar olarak bilinen kayalıklar üzerinde antik bir kaleye ait sur izleri mevcuttur. Kalenin batısında ayrı bir kayalıkta antikçağa ait yarım kalmış bir kaya mezarı



vardır. Burası yerden yaklaşık 8 m. yükseklikte olduđu için planı çizilemedi. Kale üzerinde anakaya üzerinde basamaklı bir yapı ve niřler bulunmaktadır. Kale çevresindeki keramik buluntulardan Geç Tunç Çağdan itibaren bu alanda yerleşmenin olduđu tespit edilmiştir.

*G- Konya - Yunak- Çeltik- Tuzlukçu ilçeleri Arasındaki Höyükler*

Karataş H.; Konya ili Yunak ilçesinin 5 km. kuzeyinde Piribeyli kasabası yol güzargahının doğusunda bulunmaktadır. Boyutları kuzey-güney doğrultusunda 500 m., doğu-batı yönünde 50 m.'dir ve yüksekliđi 40 m. dir. Höyüğün 200 m. kuzeyinde bir tümülüs bulunmaktadır. Yine Karataş Höyüğün 2 km. batısında iki adet tümülüs yer almaktadır. Bu tümülüslerin daha önce tepelerinden açıldıđı anlaşılmaktadır. Piribeyli Kasabasının 1 km. güneyinde de bir tümülüs bulunmaktadır.

Hasanbeyler Yaylası H.; Piribeyli Kasabasının 2 km. güneyinde Yunak karayolunun batısında yer alır. 150 x 100 x 25 m. boyutlarında olup DÇ., keramik parçaları vermektedir.

Piribeyli Kasabası: Piribeyli Kasabası Belediye parkında çok sayıda antik mezar steli, mimari parçalar ve pithoslar bulunmaktadır.

Üçkuyular H.; Yunak-Çeltik karayolunun 10 km.sinde karayolunun 500 m. doğusunda Küçükhasan İçmesuyu pompa istasyonunun güneyinde yer alır. Höyüğün yarıya yakın kısmı tahrip edilmiştir. Mevcut boyutları 200 x 100 x 30 m. dir. Buluntu olarak Kalkolitik ve İTÇ., keramik parçaları vermektedir.

Catalak H.; Çeltik-Yunak arasında yer alan Höyük Küçük Hasan Köyünün 3 km. kuzey-doğusunda bulunan Akgöl'ün doğusunda doğal bir tepe üzerinde yer alır. 100 x 100 x 15 m. boyutlarındaki höyük etrafındaki yüzey yerleşmesi 1000 x 500 m.lik bir alana yayılmıştır. Buluntu grubu olarak İTÇ., M.Ö. II. bin, DÇ., keramikleri vermektedir.

Gökpınar Tümülüsü: Çeltik ilçesi Gökpınar kasabasının 5 km. güney mesafesindeki Höyükler mevkiindedir. Halk yöreye bu tümülüsten dolayı höyükler mevkii adını vermektedir.

Turgut H.; Yunak -Turgut Köyü yol kavşağının güneyinde bulunan höyük 150 x 100 x 8 m. boyutlarındadır. Buluntuları Kal., İTÇ., keramik parçalarıdır.

Çöğürlü (Mennik) H.; Tuzlukçu ilçesinin Çöğürlü köyünde bulunan höyük köyün güney batısında yer alır. Boyutları 150 x 150 x 7 m. dir. İTÇ., ve M.Ö. II. bin keramik parçaları bulunmaktadır.

01.09.1997- 30.09.1997 tarihleri arasında gerçekleřtirmiş olduđumuz bu yüzey arařtırmasını önümüzdeki yılki arařtırma döneminde devam ettirmek düşüncesindeyiz. Zira 1987 yılından bu yana yürüttüğümüz çalışmalarımızla Konya vilayetinin ancak 1/3'ünü inceleme imkanını bulabildik. Fakat bu çalışmalarımızda Batıda Akşehir'den Doğuda Akören'e, kuzeydeki Çeltik'ten güneyde Seydişehir'e uzanan alanda Prehistorik Çağlar ve İlk Çağ bakımından bölgenin kültür coğrafyası için önemli sonuçlar elde ettik.